

KRİPTO VARLIKLARIN DÜZENLENMESİNE İLİŞKİN SERMAYE PİYASASI KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN RESMİ GAZETE'DE YAYIMLANDI

Kripto varlıkların düzenlenmesine ilişkin 26/06/2024 tarih ve 7518 sayılı "Sermaye Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" (Kanun) 02/07/2024 tarih ve 32590 sayılı Resmî Gazete'de yayımlandı.

6262 Sayılı Sermaye Piyasası Kanunu'na 7518 sayılı Kanun ile eklenen hükümler ile *kripto varlık hizmet sağlayıcıları, kripto varlık platformlarının faaliyetleri, kripto varlıkların saklanması, Türkiye'de yerleşik kişilerin kripto varlık platformları nezdinde yapabileceği kripto varlık alım satım ve transfer işlemleri* düzenlenmektedir.

Yayımlı tarihinde yürürlüğe giren Kanun ile kripto varlık hizmet sağlayıcılarının kurulmaları ve faaliyet göstermeleri için Sermaye Piyasası Kurulundan (SPK) izin almaları öngörülmüş, bu kuruluşların faaliyetleri sırasında uymaları gereken ilke ve esasları içerecek ikincil düzenlemelerin çıkarılması hususunda Sermaye Piyasası Kurulu yetkilendirilmiştir.

Kanun ile Sermaye Piyasası Kanununda kripto varlıklarla ilişkili "cüzdan", "kripto varlık", "kripto varlık hizmet sağlayıcı", "kripto varlık saklama hizmeti" ve "platform" kavramları tanımlanmıştır. Öte yandan, Kanun ile kripto varlık hizmet sağlayıcılarının sistemlerinin güvenli bir şekilde yönetilebilmesi adına gerekli iç kontrol birimi ve sistemlerini oluşturma yükümlülükleri düzenlenmiş, TÜBİTAK'ın da belirleyeceği kriterlere uygunluk, bu kuruluşların bir faaliyet şartı olarak belirlenmiştir. Ayrıca, platformlarda işlem görecekt kripto varlıklara ilişkin teknik standartların belirlenmesi konusunda da TÜBİTAK'tan görüş alınması hükme bağlanmıştır.

Kanun uyarınca kripto varlık hizmet sağlayıcılarının borçları nedeniyle müşterilerinin, kripto varlıkları haczedilemeyecek, rehnedilemeyecek, iflas masasına dahil edilemeyecek ve üzerlerine ihtiyati tedbir konulamayacaktır.

Kanunda; SPK tarafından belirlenecek esaslara aykırı olarak kripto varlıklara yönelik yatırım danışmanlığı ve/veya portföy yöneticiliği yapılması, yurt dışında yerleşik platformlar tarafından Türkiye’de yerleşik kişilere yönelik faaliyette bulunulması halinde uygulanacak tedbirler de düzenlenmektedir. Buna göre yurt dışında yerleşik platformların Türkiye’de yerleşik kişilere yönelik faaliyette bulunması ya da SPK tarafından yapılacak düzenlemeler kapsamında, kripto varlıklara ilişkin yasaklanmış bir faaliyetin Türkiye’de yerleşik kişilere sunulması izinsiz kripto varlık hizmet sağlayıcılığı faaliyeti sayılmaktadır.

Sermaye Piyasası Kanunu çerçevesinde yatırım kuruluşları ve yöneticileri için öngörülen sorumluluklar, kripto varlık hizmet sağlayıcıları içinde öngörülmektedir. SPK, bu piyasaların güven, açıklık ve istikrar içinde çalışmasını bozan eylem ve işlemler için Yasada tanımlanmış yetkileri dahilinde gerekli gördüğü kararları alabilecek ve idari tedbirleri uygulayabilecektir.

Kanun uyarınca hali hazırda kripto varlık hizmet sağlayıcılığı faaliyeti yürüten şirketlere faaliyet izni almak üzere gerekli başvuruyu yapmaları için bir aylık süre verilmektedir. Belirlenen bu süre zarfında Sermaye Piyasası Kuruluna faaliyet izni başvurusu yapmayan şirketler ise üç ay içerisinde tasfiyeye gideceklerdir.

Saygılarımızla,

VİZYON GRUBU

Ek:

-7518 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

-6262 Sayılı SPK Kanununun -değişiklik sonrası son hâli-